

# Trzy inteligentne specjalizacje – zainwestuj w nie w gminie Giżycko.

Kraina Wielkich Jezior Mazurskich jest miejscem łączącym ze sobą wypoczynek i biznes. 11 mazurskich gmin połączyło się ze sobą wspólnie tworząc zintegrowany system informacji gospodarczej. Jest to pierwszy tego typu projekt w Polsce. To nic innego jak skuteczny mechanizm współpracy sektora biznesu z lokalnymi władzami i instytucjami otoczenia biznesu, którego założeniem jest informowanie obecnych i potencjalnych inwestorów, dlaczego i w co najlepiej lokować biznes w tym regionie – na Mazurach.

Jedną z 11 gmin jest Giżycko, której władze od kilku lat finansują inwestycje ze środków własnych i dofinansowań unijnych. O projekty biznesowe i zachęty dla potencjalnych inwestorów, pytamy wójta gminy- Marka Jasudowicza.

**Patrząc na statystyki, bezrobocie w gminie Giżycko maleje, a co ważniejsze, więcej ludzi przyjeżdża tu do pracy, niż wyjeżdża. W dodatku, 2019 to drugi rok funkcjonowania bezpłatnej miejsko-gminnej komunikacji autobusowej. Czy to oznacza, że w gminie Giżycko po prostu dobrze się mieszka, żyje i pracuje?**

Warto mieszkać w Gminie Giżycko, bo tu się dobrze żyje, rozwija i pracuje. Wprowadzenie bezpłatnej komunikacji miejsko-gminnej okazało się bardzo trafioną inwestycją społeczną, wzmocniło ofertę samorządu dla lokalnej społeczności i przyczyniło się do poprawy jakości ich życia. Moje wszelkie działania zmierzają do tego, żeby Gmina Giżycko rozwijała się gospodarczo, ale również turystycznie, stąd kładę duży nacisk na realizację inwestycji i promocję. Każda z inwestycji, chociażby ta najmniejsza, przyczynia się do wzrostu zadowolenia lokalnej społeczności. Zdaję sobie sprawę, że w gminie jest jeszcze wiele do zrobienia, dlatego nie zamierzam zwalniać tempa, bo to co robię daje mi mnóstwo satysfakcji.

**Od kilku lat gmina Giżycko nie zaciąga kredytów na inwestycje, co w skali kraju wcale nie jest takie oczywiste. Oznacza to aktywne korzystanie z możliwości dofinansowań, w tym ze środków Unii Europejskiej. To perspektywiczne i prorozwojowe podejście. Czy**

**potencjalni przedsiębiorcy mogą liczyć na wsparcie gminy w rozwoju swojej działalności gospodarczej? Jakiej gmina daje możliwości inwestycyjne?**

Członkostwo w Unii Europejskiej stworzyło nam szansę rozwoju poprzez m.in. stosowanie ulg podatkowych, zapewnienie terenów inwestycyjnych, tworzenie planów zagospodarowania przestrzennego oraz innych, długofalowych dokumentów strategicznych.

**Prawie 95% zarejestrowanych w gminie firm, to jednoosobowe działalności gospodarcze, chociaż znalazło tu swoje miejsce aż 9 firm zatrudniających powyżej 50 osób. W skali województwa, to niezły wynik. Jakich przedsiębiorców gmina chciałaby zachęcić do inwestowania?**

Pozyskiwanie zarówno tych dużych, jak i małych firm jest jednym z głównych zadań samorządów. Przedsiębiorcy przyczyniają się do rozwoju społeczności lokalnej: tworzą nowe miejsca pracy czy też przynoszą wpływy z podatków. Dzięki nim gmina rozwija się, zatrzymuje obecnych i przyciąga nowych mieszkańców. Dlatego też uważam, że powinniśmy zajmować się nie tylko aktywnym poszukiwaniem potencjalnych inwestorów, ale także, a może przede wszystkim, stwarzaniem takich warunków, które zachęcą do prowadzenia działalności gospodarczej na terenie Krainy Wielkich Jezior Mazurskich. W celu zachęcenia przedsiębiorców do inwestowania stosujemy m.in. zwolnienia z podatku od nieruchomości budynków lub ich części przeznaczonych do prowadzenia działalności gospodarczej innej niż rolnicza i leśna. W moich działaniach skupiam się na zadaniach nakierowanych na wzrost gospodarczy gminy w oparciu o poprawę infrastruktury drogowej, wpieranie przedsiębiorczości oraz rozwój turystyki i aktywną promocję turystyczną. Teren gminy ma ogromne walory krajobrazowe i przyrodnicze oraz duże możliwości do rozwoju usług turystycznych, które predysponują ją do lokalizowania obiektów rekreacyjnych i wypoczynkowych. Istniejące warunki środowiskowe, posiadane zabytki sprawiają, że staje się ona doskonałym terenem do rozwoju gospodarstw ekologicznych i agroturystycznych. Agroturystyka daje kontakt z przyrodą, możliwość zaopatrzenia się w świeżą i zdrową żywność, a właścicielom tych gospodarstw zapewnia uzyskanie dodatkowych dochodów z wynajmowanych pomieszczeń oraz ze sprzedaży wyprodukowanej żywności. Ponadto na terenie gminy dobrze rozwija się produkcja roślinna i zwierzęca.

**Województwo Warmińsko-Mazurskie ma szczęście do swoich Regionalnych Inteligentnych Specjalizacji – to Ekonomia wody, Drewno i meblarstwo i Żywność wysokiej jakości. Czy któraś z nich wybija się, czy może gmina może się tu pochwalić czymś szczególnym?**

Uważam, że niezwykle ważnym elementem w nowej perspektywie finansowej są tzw. „inteligentne specjalizacje” Województwa Warmińsko-Mazurskiego, czyli dziedziny życia gospodarki i nauki uznane za kluczowe dla rozwoju naszego regionu: żywność wysokiej jakości, drewno i meblarstwo oraz ekonomia wody. Ta ostatnia ma według mnie szczególne znaczenie, gdyż dotyczy wykorzystania jezior - bogactwa naszego regionu, wokół których nieustannie rozwija się turystyka - różnorodne branże oparte na wykorzystaniu wody - od branży turystycznej, ochrony środowiska, po sektor transportu wodnego.

**Założmy, że ma Pan 5 minut, aby zachęcić poważnego inwestora do inwestycji w Waszej gminie. Efektem byłoby kilkaset miejsc pracy i bardzo korzystny wizerunek w krajowych, a może i światowych mediach. Jednym słowem – same długofalowe korzyści. Jakich użyłby Pan argumentów?**

Z pewnością podkreślałbym wykorzystanie wielkiego atutu gminy jakim jest jej położenie walory przyrodnicze. Mamy dogodne warunki do rozwoju gospodarczego, turystyki i agroturystyki. Koronnym argumentem jest przychylność władz w stosunku do mieszkańców gminy oraz obecnych i potencjalnych przedsiębiorców. Ponadto mocna i skuteczna promocja gminy zapewnia nam napływ turystów i inwestorów zewnętrznych. Zarówno mieszkańcom, jak i przedsiębiorcom życząc dobrego, dostatniego życia w przyjaznej Gminie Giżycko, która się rozwija i sama daje możliwości rozwoju, by była jednocześnie atrakcyjnym miejscem zamieszkania, ale też pracy i wypoczynku.

**Mazury  
to Biznes**

**Mazury. Biznes z natury**  
[www.mazurytobiznes.pl](http://www.mazurytobiznes.pl)



Projekt realizują Stowarzyszenie Wielkie Jeziora Mazurskie 2020 oraz miasto Giżycko, gmina Giżycko, Węgorzewo, Miłki, Orzysz, Pisz, Ruciane-Nida, Mikołajki, miasto Mrągowo, gmina Mrągowo i Ryn.

